1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2020

г. Нижневартовск

№ 98

Об утверждении плана проведения

экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов

администрации района,

затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, на

2020 год

В соответствии с постановлением администрации района от 18.07.2016

№ 1726 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

администрации района, экспертизы и оценки фактического воздействия

муниципальных нормативных правовых актов администрации района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности» (с изменениями от 12.10.2016 № 2350,

от 17.03.2017 №  522, от 27.06.2017 № 1291, от 25.06.2018 № 1413, от 11.10.2018

№  2298, от 28.03.2019 № 702, от 01.10.2019 № 1945):

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов администрации района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020 год согласно

приложению.

2. Департаменту экономики администрации района (Е.И. Шатских)

обеспечить размещение утвержденного плана в специализированном разделе по

вопросам оценки регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных

правовых актов в течение 3 рабочих дней со дня утверждения плана.

2

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

3

Приложение к постановлению

администрации района

от 24.01.2020 № 98

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов администрации района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020 год

№

п/п

Наименование муниципального НПА Срок

проведения

экспертизы

Ответственные лица

1. Постановление администрации района

от 18.09.2019 № 1853 «Об утверждении

Порядка подготовки документации по

планировке территории и принятия

решения об ее утверждении для

размещения объектов на территории

Нижневартовского района»

февраль – апрель Л.В. Заостровных,

начальник отдела

территориального

планирования и

градостроительного

зонирования управления

архитектуры и

градостроительства

администрации района;

Е.В. Панфилова,

специалист-эксперт

отдела территориального

планирования и

градостроительного

зонирования управления

архитектуры и

градостроительства

администрации района

2. Постановление администрации района

от 10.07.2019 № 1382 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии

некоммерческим организациям, не

являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на

возмещение затрат по предоставлению

услуг по подготовке лиц, желающих

принять на воспитание в свою семью

ребенка, оставшегося без попечения

родителей, на территории Российской

Федерации» (с изменениями от 09.12.2019

№ 2388)

май – июнь М.С. Захарова,

начальник отдела по

вопросам выявления,

учета и устройства

несовершеннолетних и

недееспособных граждан

управления опеки и

попечительства

администрации района

3. Постановление администрации района

от 26.04.2019 № 926 «О реализации

инициативного (партисипаторного)

бюджетирования в Нижневартовском

август – октябрь Е.В. Огурцова, ведущий

специалист отдела

межбюджетных

трансфертов и сводного

планирования

4

районе» (с изменениями от 25.09.2019

№ 1910)

департамента финансов

администрации района

4. Постановление администрации района

от 22.01.2019 № 134 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления

муниципального контроля за соблюдением

законодательства в области розничной

продажи алкогольной, спиртосодержащей

продукции» (с изменениями от 26.04.2019

№ 908)

август – октябрь Е.Б. Ходакова, главный

специалист отдела

потребительского рынка

и защиты прав

потребителей

департамента экономики

администрации района;

О.А. Дмитриева,

ведущий специалист

отдела потребительского

рынка и защиты прав

потребителей

департамента экономики

администрации района

5. Решение Думы района от 25.01.2018 № 254

«Об определении способа расчета

расстояний от соответствующих

организаций и (или) объектов до границ

прилегающих к ним территорий, на

которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции»

август – октябрь  Е.Б. Ходакова, главный

специалист отдела

потребительского рынка

и защиты прав

потребителей

департамента экономики

администрации района;

О.А. Дмитриева,

ведущий специалист

отдела потребительского

рынка и защиты прав

потребителей

департамента экономики

администрации района

6. Постановление администрации района

от 30.01.2019 № 221 «Об утверждении

Порядка оформления и содержания заданий

на проведение мероприятий по контролю

без взаимодействия с юридическими

лицами, индивидуальными

предпринимателями и Порядка

оформления результатов мероприятий по

контролю без взаимодействия с

юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, в том числе

результатов плановых (рейдовых)

осмотров, обследований, исследований,

измерений, наблюдений при

осуществлении муниципального контроля в

области розничной продажи алкогольной,

спиртосодержащей продукции»

(с изменениями от 12.07.2019 № 1421)

август – октябрь Е.Б. Ходакова, главный

специалист отдела

потребительского рынка

и защиты прав

потребителей

департамента экономики

администрации района

О.А. Дмитриева,

ведущий специалист

отдела потребительского

рынка и защиты прав

потребителей

департамента экономики

администрации района